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Szanowni

Państwo
Z po cząt kiem ro ku szkol ne go ka żdy do bry na uczy ciel za da je so bie po raz ko lej -

ny to sa mo py ta nie – jak naj le piej uczyć, a ro dzi ce uczniów za sta na wia ją się, jak
stwo rzyć dzie ciom naj lep sze wa run ki do ucze nia się w do mu. To skąd inąd oczy wi -
ste zda nie na pi sa łem jed nak nie z bra ku lep sze go po my słu na wstęp niak, ale
pod wra że niem lek tu ry ar ty ku łu Be ne dic ta Ca reya, opu bli ko wa ne go 6 wrze śnia br.
przez New York Ti mes, a w wer sji pol sko ję zycz nej roz po wszech nio ne go przez in -
ter ne to wy ser wis Onet.pl. Krót ko mó wiąc, Au tor przy ta cza naj now sze usta le nia
psy cho lo gów, iż uzna wa ne po wszech nie za opty mal ne za sa dy ucze nia się: wła sny,
ci chy ką cik do na uki, pre cy zyj ne trzy ma nie się pla nu lek cji, czy sys te ma tycz na pra -
ca nad jed nym za gad nie niem wca le nie sprzy ja ją (przy naj mniej ja ko re gu ła) naj lep -
szym wy ni kom na ucza nia. Być mo że coś w tym jest, sko ro w mo jej pra cy naj lep sze
po my sły przy cho dzą mi do gło wy nie wte dy, gdy tkwię za biur kiem, ale gdy spa ce -
ru ję, i to nie po miesz ka niu, a po War sza wie, któ rą trud no (po za nie któ ry mi uro -
kli wy mi miej sca mi) uwa żać za ma ły ci chy ką cik. Nie ma tu miej sca na omó wie nie
wszyst kich tez te go ar ty ku łu, któ ry wy da je mi się god ny skon fron to wa nia z na szy -
mi wła sny mi do świad cze nia mi. Od sy łam za tem za in te re so wa nych Pań stwa do je go
tre ści, któ rą mo żna zna leźć w In ter ne cie pod ad re sa mi: http://www.ny ti mes.com/
2010/09/07/he alth/views/07mind.html?ref=be ne dict_ca rey oraz http://por tal wie dzy.
onet.pl/4868,11123,1625224,1,cza so pi sma.html. 

A w obec nym nu me rze na sze go cza so pi sma chciał bym zwró cić Pań stwa uwa gę
na nie zwy kle in te re su ją cy i na pi sa ny z po pu la ry za tor ską pa sją ar ty kuł Pa na dr. Pio -
tra Mły na rza o me ta bo lo mi ce – no wej dys cy pli nie na uko wej, po wsta łej na sty ku ge -
no mi ki i pro te omi ki (na uki o biał kach), a zaj mu ją cej się ba da nia mi sub stan cji
– me ta bo li tów ko mór ko wych, wy dzie la nych przez nasz or ga nizm, co mo że mieć,
mię dzy in ny mi, istot ne zna cze nie dla wcze sne go dia gno zo wa nia ró żnych cho rób.
Nie mniej cie ka wie p. mgr inż. Jo an na Or tyl i p. mgr Ma riusz Ga lek pi szą o za sto -
so wa niu pro mie nio wa nia mi kro fa lo we go w che mii, nie po mi ja jąc w tej hi sto rii ro -
li po czci wej ku chen ki mi kro fa lo wej. Jak za wsze pro po nu je my też ma te ria ły do bez -
po śred nie go wy ko rzy sta nia na lek cjach: prze zna czo ne dla gim na zjum – sce na riusz
i test spraw dza ją cy, przy go to wa ne przez p. mgr Ka ta rzy nę Czysz kow ską, ob szer ne,
opa trzo ne eks pe ry men ta mi, omó wie nie che mii flu orow ców pió ra p. mgr Iwo ny Or -
liń skiej oraz zbiór do świad czeń za pro jek to wa nych do wy ko na nia w mod nej i eko -
no micz nej tech ni ce ma łej ska li, au tor stwa ze spo łu p. dr. Alek san dra Ka zub skie go.
Chciał bym też zwró cić Pań stwa uwa gę na cen ną ini cja ty wę ze spo łu mło dych na -
ukow ców z Wy dzia łu Che mii Uni wer sy te tu War szaw skie go, któ rzy pod ję li wy si łek
na rzecz upo wszech nie nia (za nie dby wa nej ostat nio, nie ste ty) wie dzy uczniów i na -
uczy cie li o pro mie nio wa niu jo ni zu ją cym. Po nad to za miesz cza my pierw szą część
spra woz da nia z 42. Mię dzy na ro do wej Olim pia dy Che micz nej, w któ rej na si za wod -
ni cy zdo by li 2 srebr ne i 2 brą zo we me da le. 

Ży czę Pań stwu przy jem nej lek tu ry i owoc nej, sa tys fak cjo nu ją cej pra cy w no wym
ro ku szkol nym


